
 

 26.03.2024  с. Старая Чекалда № 44-1  

 

О внесении изменений в решение Совета 

Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района от 31.01.2019 № 

41-3 «Об утверждении Положения о муниципальной 

службе в муниципальном образовании 

«Старочекалдинское сельское поселение» 

Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан 

 

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в 

соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 1999 года 

№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Совет 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 31.01.2019 № 41-

3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном 

образовании «Старочекалдинского сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан следующие изменения: 

 

1) в пункте 29.22 раздела 29 слова «Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения» заменить словами 

«государственной информационной системе «Единая централизованная 

цифровая платформа в социальной сфере»; 

2) пункт 9.5 раздела 9 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:  

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, 

содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 

2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 



Федерации», за исключением сведений, изменение которых произошло по 

решению представителя нанимателя (работодателя).»; 

3) подпункт 8 пункта 11.1 раздела 11 изложить в следующей редакции: 

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в 

период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных 

сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, 

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 

службы, либо непредставления документов и (или) сведений, 

свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, 

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 

службы;»; 

4) подпункт 2 пункта 16.3 раздела 16 изложить в следующей редакции:  

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 2 марта 

2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;»; 

5) пункт 16.4 раздела 16 после слова «Сведения» дополнить словами «(за 

исключением сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 

Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации»)». 

 2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан, разместить на официальном сайте Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан 

(https://www.agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

 

Председатель Совета,  

Глава сельского поселения                                                                 П.М.Королев 

 

 

 

 


